CMN.
Proc. Nº2285; ão
Fis.
Resp,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

  reos[ 200

IOREQUERIMENTO Nº ' /2020

Ementa: Solicita informações sobre sinalização de
trânsito vertical na Rua Orozimbo Maia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O VereadorALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1- Deveria existir sinalização de trânsito vertical de proibido parar e estacionar na

rua Orozimbo Maia na faixa de rolagem a esquerda da pista centro sentido
bairro?

2- Se sim por que não existe?
3- A municipalidade tem conhecimento que os munícipes estão parando e

estacionando dos dois lados da pista?
4- Se sim qual a providencia a municipalidade irá tomar a fim de evitar possíveis

acidentes de trânsito no local?

Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.

Valinhos, 17 de agosto de 2020.ME
ALÉCIO CAU

Vereador PDT

F ágina +
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br